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„Prawda  –  Pamięć  –  Szacunek”  –  uroczystość
środowiskowa  w  Łososinie  Górnej
Dzięki inicjatywie lokalnych działaczy, zaangażowaniu społeczności szkolnej i  parafii już od ponad 30 lat pod
Pomnikiem Legionisty odbywają się uroczystości patriotyczne. Jak podkreślił dyrektor Albert Golonka podczas
tegorocznej uroczystości, która odbyła się 25 kwietnia ,,uroczystość Prawda – Pamięć – Szacunek ma na celu
przypominać o naszej historycznej spuściźnie, ale też wzmacniać poczucie narodowej tożsamości”.

Po  mszy  św.  w  kościele  parafialnym  pw.  Wszystkich  Świętych  młodzież  szkolna  zaprezentowała  swoje  talenty.  Część
artystyczna przygotowana została przez Małgorzatę Rychlewską, Krzysztofa Biernata i Wojciecha Dudka. Swoją recytacją i
śpiewem młodzież oddała hołd wszystkim rodakom, którzy na przestrzeni ostatniego stulecia złożyli ofiarę cierpienia i życia,
abyśmy dzisiaj mogli żyć w wolnej Ojczyźnie.
W uroczystości wzięli udział zaproszeni goście:

poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska,
delegacja Starostwa Powiatowego w Limanowej,
Burmistrz  Miasta  Limanowa  Władysław  Bieda  wraz  z  zastępcą  Wacławem Zoniem oraz  Przewodniczącą  Rady  Miasta
Limanowa Jolantą Juszkiewicz, wiceprzewodniczącym Leszkiem Woźniakiem i radnymi: Wiesławem Sędzikiem, Walentym
Rusinem i Piotrem Zoniem,
Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut wraz z radnymi Zuzanną Kolawą i Danielem Łąckim,
dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Nowym Sączu Adam Skwarło,
dyrektor Delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Nowym Sączu Robert Kowalski,
przedstawiciele Związku Nauczycielstwa Polskiego w Limanowej,
przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Limanowej,
Prezes Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej Agnieszka Golonka,
przedstawiciele LDK oraz cała społeczność szkolna ZSP nr 4 w Limanowej.
Kulminacyjnym punktem obchodów był Apel Poległych oraz złożenie kwiatów pod Pomnikiem Legionistów w parku przez
delegacje zaproszonych gości.  Apel  prowadził  Brygadier  JS  2402 Stanisław Dębski.  W uroczystości  wzięli  także udział
żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej ze 114 Batalionu Lekkiej Piechoty.
Małgorzata  Witkowska,  pedagog  szkolny,  przypomniała  zgromadzonym,  że  głównym  inicjatorem  uroczystości  jest
emerytowany nauczyciel naszej szkoły, były radny miejski Stanisław Golonka. To on wraz z młodzieżą szkolną pod koniec lat
80-tych minionego wieku zatroszczył się o zaniedbany nieco Pomnik Legionistów. Zadbał o estetykę otoczenia Pomnika, ale
co ważniejsze wzmocnił jego symboliczne znaczenie poprzez umieszczenie w nim urn z ziemią z Katynia, Porycka, Monte
Casino i cmentarza Orląt Lwowskich.
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